
Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. CEP 
29.075-910. Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com  

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

 
PORTARIA Nº 023, DE 28 DE AGOSTO DE 2023 

 
O   DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e 
estatutárias, 

 
RESOLVE: 
Art. 1º REVOGAR as Portarias Nº 25 e Nº 26 do ano de 2020 do CCJE, que tratam da 
composição dos Núcleos Docentes Estruturantes (NDEs) dos cursos de Administração 
Matutino e Noturno. 

 

Art. 2º DESIGNAR os professores abaixo relacionados para comporem os referidos 
NDEs: 

 
 

NOMES 
Portaria da 

primeira 
nomeação 

 

FIM 
 

MEMBROS 

Marcia Prezotti Palassi 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Coordenadora do curso de 
Administração Noturno 

Vera Lucia da Conceição Neto 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Coordenadora do curso de 
Administração Matutino 

Cesar Augusto Tureta de Morais 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Representante da Área de 
Teoria das Organizações 

Claudio Marcio Pereira da Cunha 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Representante da área de 
Finanças 

Gilton Luis Ferreira 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Representante da área de 
Teoria das Organizações 

Katia Cyrlene de Araújo Vasconcelos 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Representante da área de 
Pessoas 

Lunie Imamura de Lima Dolibaina 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Representante da área de 
Marketing 

Thais Alves dos Santos 023.2023.CCJE 21/08/2026 
Representante da área de 
Operações 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
 

HELIO ZANQUETTO FILHO

mailto:diretoriaccje@gmail.com


Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. CEP 
29.075-910. Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com  

Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

mailto:diretoriaccje@gmail.com

